
С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

, 03, _ сентябрь _2< А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ , 03, сентября 2оЖ

Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение деятельности 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение деятельности 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив её в 
редакции согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя, заместителей главы и управляющего делами 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
соответствии с функциональными обязанностями по исполнению 
возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от #3 . Ха

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республики

Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ответственные
исполнители
подпрограмм

Управление по взаимодействию со СМИ -  пресс­
служба Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
организации и проведения конкурсных процедур» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Служба 
строительного контроля» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ); 
Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  УСРДИС Администрации ГО 
г.Уфа РБ);
Муниципальное казённое учреждение «Управление 
наружной рекламы и информации» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МКУ 
«Управление наружной рекламы и информации»); 
Муниципальное бюджетное учреждение «Издательский 
дом «Уфа» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  М БУ «Издательский дом 
«Уфа»);
Муниципальное унитарное предприятие

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

2

«Продюсерский центр «Вся Уфа» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МУП 
«Продюсерский центр «Вся Уфа»);
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
информационных технологий» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее -  МКУ «ЦИТ»).

Координатор
муниципальной
программы

Управление экономики и инвестиций Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Сформировать положительный имидж города 
Уфы на республиканском, федеральном и 
международном уровнях, как современного 
комфортного, экономически развитого мегаполиса. 
Задача 1.1. Разработать основные направления 
позиционирования города Уфы в формате российского 
и международного информационных полей.
Задача 1.2. Развивать муниципальные средства 
массовой информации и наружной (социальной) 
рекламы. 1

Цель 2. Определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача 2.1. Сэкономить бюджетные средства 
вследствие их эффективного использования путём 
проведения конкурсов, аукционов.

Цель 3 Обеспечить техническое сопровождение 
программ по комплексному развитию территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 3.1. Обеспечить осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений и 
прилегающих территорий, капитальному ремонту, по 
содержанию объектов благоустройства и 
благоустройству территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

з

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

2025 -  2030 годы

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. Формирование положительного имиджа города Уфы; 
2.Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для заказчиков городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
3. Обеспечение качественного выполнения работ по 
благоустройству в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан;
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели . 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. «Формирование положительного 
имиджа города Уфы»:
- охват аудитории групп Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество посетителей, человек;
- охват населения печатными муниципальными СМИ, 
экземпляров;
- охват касаний сюжетов М УП «Продюсерский центр 
«Вся Уфа» аудиторией кабельных операторов города 
Уфы. Количество касаний, единиц;
- количество диджитал-экранов, используемых для 
демонстрации наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, штук.

Подпрограмма 2. «Определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»:
- снижение начальных (максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %.
Подпрограмма 3. «Обеспечение качественного 
выполнения работ по благоустройству в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан»:
- количество объектов, заказчиком которых является

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

4

УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц;
- количество объектов, заказчиком которых является 
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц;
- количество лабораторных испытаний, единиц;
- количество проверенной сметной документации по 
объектам Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2025 -  2030 годах 
составит 4 934 020,58 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2025 год -  821 820,18 тыс. рублей;
2026 год -  822 440,08 тыс. рублей;
2027 год -  822 440,08 тыс. рублей;
2028 год -  822 440,08 тыс. рублей;
2029 год -  822 440,08 тыс. рублей;
2030 год -  822 440,08 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -1 0 1  112,00 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  16 852,00 тыс. рублей;
2026 год -  16 852,00 тыс. рублей;
2027 год -  16 852,00 тыс. рублей;
2028 год -  16 852,00 тыс. рублей;
2029 год -  16 852,00 тыс. рублей;
2030 год -  16 852,00 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 722 148,58 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  786 508,18 тыс. рублей;
2026 год -  787 128,08 тыс. рублей;
2027 год -  787 128,08 тыс. рублей;
2028 год -  787 128,08 тыс. рублей;
2029 год -  787 128,08 тыс. рублей;
2030 год -  787 128,08 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников — 110 760,00 тыс. руб., из 
них по годам:
2025 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2026 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2027 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2028 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2029 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2030 год -  18 460,00 тыс. рублей.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

5

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и её подпрограмм разработаны в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», государственной программой «Развитие средств массовой 
коммуникации Республики Башкортостан», утверждённой постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 27 сентября 2018 года № 476, 
государственной программой «Формирование современной городской среды 
в Республике Башкортостан», утверждённой постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 30 августа 2017 года № 401, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2020 
года № 62/4 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы предусматривает 
привлечение средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников.

Привлечение внебюджетных средств (средств от приносящей доход 
деятельности) прогнозируется по плану финансово-хозяйственной 
деятельности МБУ «Издательский дом «Уфа».

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе её подпрограмм и мероприятий приведена в приложении №  2 
к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Формирование положительного имиджа 
города Уфы» муниципальной программы МБУ «Издательский дом «Уфа» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

6

выполнение муниципальной работы: осуществление издательской 
деятельности, в соответствии с муниципальным сегментом регионального 
перечня (классификатора) муниципальных услуг, не включённых в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и 
работ городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнёрства с участием городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках 
муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнёрства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, включая работы, связанные с управлением 
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утверждённым постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 июня 2015 
года № 2435 (с последующими изменениями).

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

7

8. Подпрограммы 

8 Л . Подпрограмма
«Формирование положительного имиджа города Уфы»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнители
муниципальной
программы)

Управление по взаимодействию со СМИ — пресс­
служба Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  Управление по 
взаимодействию со СМИ -  пресс-служба);
МКУ «Управление наружной рекламы и информации»; 
МБУ «Издательский дом «Уфа»;
МУП «Продюсерский центр «Вся Уфа».

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель. Сформировать положительный имидж города 
Уфы на республиканском, федеральном и 
международном уровнях, как современного 
комфортного, экономически развитого мегаполиса. 
Задача 1. Разработать основные направления 
позиционирования города Уфы в формате российского 
и международного информационных полей.
Задача 2. Развивать муниципальные средства массовой 
информации и наружной (социальной) рекламы

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Охват аудитории групп Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество посетителей, человек; 
охват населения печатными муниципальными СМИ, 
экземпляров;
охват касаний сюжетов М УП «Продюсерский центр 
«Вся Уфа» аудиторией кабельных операторов г. Уфы. 
Количество касаний, единиц;
количество диджитал-экранов, используемых для 
демонстрации наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, штук.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

8

Сроки реализации 
подпрограммы

2025 -2 0 3 0  годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий ' объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025 -  2030 годах 
составит 723 317,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год — 120 544,50 тыс. рублей;
2026 год -  120 554,50 тыс. рублей;
2027 год -  120 554,50 тыс. рублей;
2028 год — 120 554,50 тыс. рублей;
2029 год -  120 554,50 тыс. рублей;
2030 год -  120 554,50 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  612 557,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  102 084,50 тыс. рублей;
2026 год -  102 094,50 тыс. рублей;
2027 год -  102 094,50 тыс. рублей;
2028 год -  102 094,50 тыс. рублей;
2029 год -  102 094,50 тыс. рублей;
2030 год -  102 094,50 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников — 110 760,00 тыс. руб., из 
них по годам: .
2025 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2026 год — 18 460,00 тыс. рублей;
2027 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2028 год -  18 460,00 тыс. рублей;
2029 год — 18 460,00 тыс. рублей;
2030 год -  18 460,00 тыс. рублей.

8.1.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы.

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета и бюджета Республики Башкортостан не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

9

8.2. Подпрограмма
«Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное казённое учреждение «Центр 
организации и проведения конкурсных процедур» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  М КУ «ЦОиПКП»)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие 
их эффективного использования путем проведения 
конкурсов, аукционов.

Перечень региональных 
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

Снижение начальных (максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %.

Сроки реализации 
подпрограммы

2025 -  2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025 -  2030 годах за 
счёт бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан составит -  285 462,80 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  47 561,80 тыс. рублей;
2026 год -  47 580,20 тыс. рублей;
2027 год -  47 580,20 тыс. рублей;
2028 год -  47 580,20 тыс; рублей;
2029 год -  47 580,20 тыс. рублей;
2030 год -  47 580,20 тыс. рублей.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

ю

8.2Л. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма

«Обеспечение качественного выполнения работ по благоустройству в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Муниципальное казённое учреждение «Служба 
строительного контроля» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  МКУ ССК г. Уфы); 
УЕСХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ;
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ.

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ 
по комплексному развитию территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: обеспечить осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений и 
прилегающих территорий, капитальному ремонту, по 
содержанию объектов благоустройства и 
благоустройству территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Количество объектов, заказчиком которых является 
УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц; 
количество объектов, заказчиком которых является 
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц; 
количество лабораторных испытаний, единиц; 
количество проверенной сметной документации по 
объектам Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

и
Сроки
реализации
подпрограммы

2025 -  2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2025 -  2030 годах за 
счёт бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан составит -  324 132,00 тыс. рублей, из них 
по годам:
2025 год -  54 022,00 тыс. рублей;
2026 год -  54 022,00 тыс. рублей;
2027 год -  54 022,00 тыс. рублей;
2028 год -  54 022,00 тыс. рублей;
2029 год -  54 022,00 тыс. рублей;
2030 год -  54 022,00 тыс. рублей.

8.3Л. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение

деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

8.4.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счёт средств федерального 
бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



С одержан ие : Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

20

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности 
городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  ц елевого  
и н д и к а т о р а  и  п оказателя  

м у н и ц и п ал ь н о й  п рограм м ы , 
е д и н и ц а  и зм ер ен и я

З н ач ен и я  ц елевого  и н д и к ато р а  и  п о к азател я  по го д ам  р еал и зац и и  
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр ам м ы

В ек то р  
д о ст и ж и м о е  

- ти
ц ел ево го  

и н д и к ато р а  
и  п о к аза тел я  
(п о ло ж и тел ь

н ы й /о тр и ц а-
тел ьн ы й )

М ето д и к а  р асч ета  
зн ач ен и й  ц елевого  

и н д и к ато р а  и 
п оказателя  

м ун и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы , и сто ч н и к  

и н ф орм ац и и

Ф акти ческо  
е зн ач ен и е  
ц елевого  

и н д и к ато р а  
и

п о к азател я  
н а  м о м ен т  
разр аб о тк и  
п р о гр ам м ы

2025 2 026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. П о д п р о г р а м м а  1. «Ф ор м и р о ван и е  п о л о ж и тел ьн о го  и м и д ж а  го р о д а  У ф ы ».

1 .1.
Ц ел ь : с ф о р м й р о в а ть  п о л о ж и тел ьн ы й  и м и д ж  го р о д а  У ф ы  н а  р есп у б л и к ан ск о м , р о сси й ск о м  и  м еж д у н ар о д н о м  у р о в н ях  в  кач естве  
с о в р е м е н н о го , ко м ф о р тн о го , эк о н о м и ч еск и  р азв и то го  м егап о л и са .

1.1.1
З а д а ч а  1. Р а зр аб о тать  осн о вн ы е н ап р авл ен и я  п о зи ц и о н и р о в ан и я  го р о д а  У ф ы  в ф о р м ате  р о сси й ск о го  и  м еж д у н ар о д н о го  и н ф о р м ац и о н н ы х  
п о л ей

1.1.1.1
П о к азател ь : о х в ат  ау д и то р и и  
гр у п п  А д м и н и стр ац и и  
го р о д ск о го  о к р у га  го р о д  У ф а

5000000 5000000 5000000 5000000 5 0 0 0000 5000000 5 0 0 0000
п о л о ж и ­
тел ьн ы й

С тати сти к а  сообщ еств  в 
со ц и ал ьн ы х  сетях  
В К он такте ,
О д н о кл ассн и ки , T e leg ram

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Республики Башкортостан в 
социальных сетях. 
Количество 
посетителей, человек.

получаемая из 
внутренних настроек

1.1.2 Задача 2. Развивать муниципальные средства массовой информации и наружной (социальной) рекламы.

1.1.2.1

Показатель: охват населения 
печатными муниципальными 
СМИ, экземпляров. 991000 991000 991000 991000 991000 991000 991000

положи­
тельный

12=ВУ+УВ+ЖУ+УН+КЭ 
I2 — совокупный тираж 
печатных
муниципальных СМИ

1.1.2.2

Показатель: охват касаний 
сюжетов МУП 
«Продюсерский центр «Вся 
Уфа» аудиторией кабельных 
операторов г. Уфы. 
Количество касаний, единиц.

3000000 3000000 3000000 3000000 300000
0 3000000 3000000 положи­

тельный

0=K*S
К -  охват зрителей МУП 
«Продюсерский центр 
«Вся Уфа»;
S -  количество сюжетов 
МУП «Продюсерский 
центр «Вся Уфа»

1.1.2.3

Показатель: количество 
диджитал-экранов 
используемых для 
демонстрации наружной 
рекламы на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
штук.

100 100 100 100 100 100 100 положи­
тельный

Показатели
суммируются/
периодическая
отчетность

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

2.
Подпрограмма 2. «Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

2.1.
Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных товаров), 
выполнение работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

2.1.1 Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путём проведения конкурсов, аукционов.

2.1.1.1

Показатель: 
снижение начальных 
(максимальных) цен 
контрактов при проведении 
торгов для муниципальных 
нужд городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, %

Не менее 1 Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

положи­
тельный

нм цк-цп/нм цкпоо
НМЦК - суммарная 
начальная максимальная 
цена контрактов 
ЦП-общая сумма 
предложений цены 
победителей

3.
Подпрограмма 3. «Обеспечение качественного выполнения работ по благоустройству в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан».

3.1.
Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

3.1.1
Задача: обеспечить осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог, искусственных 
сооружений и прилегающих территорий, капитальному ремонту, по содержанию объектов благоустройства и благоустройству территории.

3.1.1.1

Показатель: количество 
объектов, заказчиком 
которых является УКХиБ 
Администрации ГО г.Уфа 
РБ, единиц.

55 55 55 55 55 55 55
положи­
тельный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ — запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

3.1.1.2

Показатель: количество 
объектов, заказчиком 
которых является УСРДИС 
Администрации ГО г.Уфа 
РБ, единиц.

19 19 19 19 19 19 19 положи- 
v тельный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ — фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ — запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

3.1.1.3
Показатель: количество 
лабораторных испытаний, 
единиц.

610 610 610 610 610 610 610 положи­
тельный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ . 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

3.1.1.4

Показатель: количество 
проверенной сметной 
документации по объектам 
Администрации ГО г.Уфа 
РБ, единиц.

110 110 ПО 110 110 110 110 положи­
тельный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ — фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

24

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Обеспечение деятельности 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель 
муниципаль­

ной программы

Источник 
финансиро­

вания . 
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 
муници­
пальной 

программы, 
для

достижения
которого

реализуется
мероприятие

Всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 4934020,58 821820,18 822440,08 822440,08 822440,08 822440,08 822440,08

бюджет Республики 
Башкортостан 101112,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00

местный бюджет ГО РБ 4722148,58 786508,18 787128,08 787128,08 787128,08 787128,08 787128,08

внебюджетные источники 110760,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Подпрограмма 1. 
Формирование 
положительного 
имиджа города Уфы

Управление
П О

взаим о действ 
ию со СМИ -  
пресс-служба

Итого, в том 
числе: 723317,00 120544,50 120554,50 120554,50 120554,50 120554,50 120554,50

местный 
бюджет ГО РБ 612557,00 102084,50 102094,50 102094,50 102094,50 102094,50 102094,50

внебюджетные
источники 110760,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00

Цель: сформировать положительный имидж города Уфы на республиканском, российском и международном уровнях в качестве современного, комфортного, 
экономически развитого мегаполиса.

Задача: развивать муниципальные средства массовой информации и наружной (социальной) рекламы.

Мероприятие 1. 
Обеспечение 
деятельности 
предприятий и 
учреждений

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информа­
ции», МБУ 
«Издательски 
й дом «Уфа», 
МУЛ
«Продюсер­
ский центр 
«Вся Уфа»

Итого, в том 
числе: 723317,00 120544,5 120554,50 120554,50 120554,50 120554,50 120554,50

2025­
2030
годы

1.1.1.1, 
1.1.2.1, 
1.1.2.2, 
1.1.2.3.

местный 
бюджет ГО РБ 612557,00 102084,50 102094,50 102094,50 102094,50 102094,50 102094,50

внебюджетные
источники 110760,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00

1.2
.1.

Учреждения в сфере 
жилищно­
коммунального 
хозяйства

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информации»

Итого, в том 
числе: 186 141,80 31015,30 31025,30 31025,30 31025,30 31025,30 31025,30

2025­
2030
годы

1.1.2.3.
местный 
бюджет ГО РБ 186 141,80 31015,30 31025,30 31025,30 31025,30 31025,30 31025,30

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2
. 2 .

Учреждения в сфере 
средств массовой 
информации

МБУ
«Издатель­
ский дом 
«Уфа»

Итого, в том 
числе: 348775,20 58129,20 58129,20 58129,20 58129,20 58129,20 58129,20

2025­
2030
годы

1.1.2.1.местный 
бюджет ГО РБ 238015,20 39669,20 39669,20 39669,20 39669,20 39669,20 39669,20

внебюджетные
источники 110760,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00 18460,00

1.2
.3.

Поддержка и 
мероприятия в сфере 
средств массовой 
информации

МУП
«Продюсер­
ский центр 
«Вся Уфа»

Итого, в том 
числе: 188400,00 31400,00 31400,00 31400,00 31400,00 31400,00 31400,00 2025­

2030
годы

1.1.2.2.
местный 
бюджет ГО РБ 188400,00 31400,00 31400,00 31400,00 31400,00 31400,00 31400,00

2.

Подпрограмма 2.
Определение
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей) для
заказчиков
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

МКУ
«ЦОиПКП»

Итого, в том 
числе: 285462,80 47561,80 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20

местный 
бюджет ГО РБ 285462,80 47561,80 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных товаров), выполнение работ, 
оказание услуг путем проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путем проведения конкурсов, аукционов.

2.1

Мероприятие 1. 
Определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) на

МКУ
«ЦОиПКП»

Итого, в том 
числе: 285462,80 47561,80 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20

2025­
2030
годы

2.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1

поставку товаров, 
выполнение работ, 
оказание услуг путём 
проведения 
конкурсов, 
аукционов.

местный 
бюджет ГО РБ 285462,80 47561,80 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20 47580,20

3.

Подпрограмма 3. 
Обеспечение 
качественного 
выполнения работ по 
благоустройству в 
городском округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

МКУ ССК г. 
Уфы

Итого, в том 
числе: 324132,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00

местный 
бюджет ГО РБ 324132,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: обеспечить технический надзор за выполнением работ по ремонту и капитальному ремонту городских улиц (внутридворовых территорий), зон отдыха 
(парков, скверов, аллей) и содержанием (ремонтом) объектов внешнего благоустройства.

3.1

Мероприятие 1. 
Техническое 
сопровождение 
программ по 
комплексному 
развитию территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

МКУ ССК 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 324132,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00

2025­
2030
годы

3.1.1.1.
3.1.1.2.
3.1.1.3.
3.1.1.4.местный 

бюджет ГО РБ 324132,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00 54022,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:



Содержание: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение деятельности городского округа город Уфа Республ

28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4.

Подпрограмма 4.
Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Обеспечение
деятельности
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»

Админи­
страция 
городского 
округа город 
УфаРБ, 
МКУ «ЦИТ»

Итого, в том 
числе: 3601108,78 599691,88 600283,38 600283,38 600283,38 600283,38 600283,38

бюджет
Республики
Башкортостан

101112,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00

местный 
бюджет ГО РБ 3499996,78 582839,88 583431,38 583431,38 583431,38 583431,38 583431,38

4.1

Мероприятие 1. 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

Администра­
ция
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкорто­
стан

Итого, в том 
числе: 2967057,58 494016,68 494608,18 494608,18 494608,18 494608,18 494608,18

2025­
2030-
годы

бюджет
Республики
Башкортостан

101112,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00 16852,00

местный 
бюджет ГО РБ 2865945,58 477164,68 477756,18 477756,18 477756,18 477756,18 477756,18

4.2

Мероприятие 2. 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
информационно­
коммуникационных 
технологий

МКУ «ЦИТ»

Итого, в том 
числе: 634051,20 105675,20 105675,20 105675,20 105675,20 105675,20 105675,20

2025­
2030
годыместный 

бюджет ГО РБ 634051,20 105675,20 105675,20 105675,20 105675,20 105675,20 105675,20

Администрация ГО г. Уфа РБ 1441 от 03.09.2024 Контрольная дата:


